
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1992

495
Besluit van 9 september 1992, houdende 
inwerkingtreding van de Wet terugdringing 
arbeidsongeschiktheidsvolume (Stb. 1992, 82)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid, van 7 september 1992, Directoraat-Generaal Sociale 
Zekerheid, nr. DGSZ/SV/A/92/3998;

Gelet op artikel XX van de Wet terugdringing arbeidsongeschiktheids
volume (Stb. 1992, nr. 82);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Van de wet van 26 februari 1992, Stb. 82, tot wijziging van de 
Ziektewet, de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering, de 
Algemene Arbeidsongeschiktheidswet, het Burgerlijk Wetboek en enkele 
andere wetten, alsmede een regeling voor het overheidspersoneel in 
verband met maatregelen ter vermindering van het ziekteverzuim, 
beperking van langdurige arbeidsongeschiktheid en bevordering van de 
arbeidsmarktkansen van arbeidsongeschikten, herschikking van bevoegd
heden in de Ziektewet, alsmede enkele technische aanpassingen (terug
dringing arbeidsongeschiktheidsvolume) treden de onderdelen P, Z en 
AA van artikel I in werking met ingang van 1 januari 1993.

Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 9 september 1992
Beatrix

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
E. ter Veld

Uitgegeven de vierentwintigste september 1992

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

& 0 3 4 F
Sri 10920 2064 
•« p U'tfleverij Plantijnstraat 

üravenhage 1992 Staatsblad 1992 495 1



 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOELELICICHHTTININGG

In artikel XX van de W et terugdringing arbeidsongeschiktheidsvolume 
is bepaald dat bedoelde wet in werking treedt op een bij koninklijk besluit 
te bepalen tijdstip, dat voor de verschillende artikelen of onderdelen 
daarvan verschillend kan worden gesteld. De meeste onderdelen van de 
wet zijn bij koninklijk besluit van 26 februari 1992 (Staatsblad 1992, 83) 
in werking getreden op 1 maart 1992. Een aantal onderdelen dat nog van 
kracht moet worden betreft het premiedifferentiatiesysteem in de 
Ziektewet (de onderdelen P, Z en AA van artikel I).

Het is duidelijk geworden dat de beste invoeringsdatum voor dit 
systeem 1 januari van enig jaar is. Dit besluit maakt dat het premiediffe
rentiatiesysteem, een belangrijke prikkel om de instroom in de Ziektewet 
te beperken en de uitstroom uit deze wet te bevorderen, per 1 januari 
1993 van kracht wordt.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
E. ter Veld

Staatsblad 1992 495 2


	stb-1992-495

